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Vejledning til rådgiver    August 2010 
 

For at oprette en entreprise- eller tillægsaftale skal du logge ind på https://system.bbs.ses.dk 

 

Her indtaster du brugernavn og kodeord, som 
du har fået tilsendt via mail i forbindelse med 
oprettelsen i systemet.  
 

 

Herefter vælger du ”Gå til 
byggesagssystemet”. 
 

 

Hernæst vælger du dine aktive byggesager.  
 

https://system.bbs.ses.dk/
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Vælg den byggesag, som du vil arbejde med og 
vælg herefter ”Regnskabsoversigt”. 
 

Specifikt ved oprettelse af entrepriseaftale:  

 

På regnskabsoversigten vælger du ”Opret – 
Entrepriseaftale”. 

 

Udfyld alle relevante informationer 
vedrørende entrepriseaftalen. Til sidst vælges 
”Opret”. 
 
Når aftalen er oprettet skal du godkende den i 
BBS-Aftale. Du kommer automatisk over i 
aftalesystemet efter du har valgt ”Opret”.  
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Du kan i aftalesystemet se den entrepriseaftale 
du netop har oprettet. Kontroller at du har 
fået alle oplysninger med. Hvis du redigerer i 
nogle af oplysningerne eller vedhæfter filer, 
skal du huske at gemme inden du 
færdigbehandler aftalen (se afsnit: Generelt 
for både entreprise- og tillægsaftaler) 
 

  

Specifikt ved oprettelse af tillægsaftale:  

 

For at oprette en tillægsaftale skal du på 
regnskabsoversigten først vælge ”Vælg aftaler 
– Entrepriseaftaler”.  

 

Marker den entrepriseaftale du vil oprette en 
tillægsaftale til og tryk ”Opret tillægsaftale” 
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Udfyld alle relevante oplysninger vedrørende 
tillægsaftalen. Til sidst vælges ”Opret”. 
 
Når aftalen er oprettet skal du godkende den i 
BBS-Aftale. Du kommer automatisk over i 
aftalesystemet efter du har valgt ”Opret”.  

 

Du kan her se den tillægsaftale du netop har 
oprettet. Kontroller at du har fået alle 
oplysninger med. Hvis du redigerer i nogle af 
oplysningerne skal du huske at gemme.  

  

  

Generelt for både entreprise- og tillægsaftaler:  

 

Nederst i billedet vælges ”Godkend” for at 
godkende aftalen og sende den videre til 
entreprenøren.  
 
Du kan også vælge ”Til review” for at sende 
aftalen videre til bygherren, hvis denne skal se 
aftalen inden den fremsendes til 
entreprenøren.  
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Når du har behandlet aftalen ved at godkende 
den eller sende den til review (eller afvise den i 
forbindelse med sikkerhedsstillelse) kan du i 
oversigten se, at den ikke længere ligger under 
”Mine opgaver”.  
 
Du kan herefter behandle en af dine andre 
opgaver eller logge af i øverste højre hjørne. 
 

 

Aftaler med sikkerhedsstillelse:  

 

Er entreprise- eller tillægsaftalen med 
sikkerhedsstillelse vil du modtage en mail når 
entreprenøren har godkendt aftalen. Der vil i 
mailen stå ”Er du rådgiver skal du tage action 
på sikkerhedsstillelsen via”. Ved at trykke på 
aftalenr. kommer du direkte ind på den 
pågældende aftale.  

 

 
 
 

Her kan du se din egen og entreprenørens 
godkendelse og længere nede på siden kan du 
se de vedhæftede dokumenter vedrørende 
sikkerhedsstillelsen.  
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Nederst i billedet kan du vælge at godkende 
eller afvise aftalen. Har du redigeret i aftalen 
skal du huske at gemme inden du vælger at 
godkende eller afvise aftalen.  
 

 

Afviser du aftalen kommer der en dialog boks 
frem, hvor du skal skrive en begrundelse for 
din afvisning.  

Andet:   

 

Når bygherren hos SES har godkendt aftalen vil 
du modtage en mail herom. Bemærk her, at 
der står ”Denne mail er til orientering”. Du skal 
derfor ikke foretage dig yderligere med 
aftalen.  
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Du kan logge ind i aftalesystemet uden at gå 
via en mail. http://aftaler.bbs.ses.dk/login.php  
 
Dit kodeord er det samme som du bruger til at 
logge ind i byggesagssystemet.   

 

Din startside ser herefter således ud. 
 
Under ”Mine opgaver” kan du se de opgaver, 
som du skal behandle.  
 
Under ”Arkiv” ligger de opgaver, som du har 
behandlet.  
 

 

Er aftalen blevet afvist af entreprenør eller 
bygherre vil du få mulighed for at redigere i 
aftalen ved at trykke på ”Rediger”. Husk altid 
at gemme ændringer inden du igen godkender 
aftalen.  

 

 

 

 

http://aftaler.bbs.ses.dk/login.php

